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Egalia Skärholmen 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från RFSL Stockholm 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar RFSL 

Stockholm 300 000 kronor för perioden 1 maj 2021 till och 

med 30 april 2022 för Egalia Skärholmen. 

 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 

samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret. Vid 

halvårsredovisningen ska föreningen redovisa från vilka 

stadsdelsförvaltningar besökarna kommer. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

   

Fredrik Jurdell  Eva-Lotta Elmér 

socialdirektör  enhetschef 

   

 

Sammanfattning 

Föreningen RFSL Stockholm ansöker om ett tidsbegränsat bidrag 

för Egalia Skärholmen på 1 138 000 kronor för perioden 

1 april 2021 till och med 31 mars 2022. Egalia Skärholmen är en 

mötesplats för unga hbtqi-personer (homosexuella, bisexuella, 

transpersoner, queera och/eller intersexpersoner) mellan 13 

och 19 år med behov av stöd i form av ett socialt sammanhang. 

Verksamheten är öppen en kväll i veckan under terminerna. 

Verksamheten bedrevs under perioden 1 maj 2019-30 juni 2020 

med medel från Region Stockholm. Efter en samlad bedömning 

anser förvaltningen att RFSL Stockholm lever upp till kriterierna 

för att beviljas tidsbegränsat bidrag utom gällande kriteriet rimliga 

kostnader. Förvaltningen föreslår ett bidrag på 300 000 kronor. 
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Bakgrund 

RFSL Stockholm har funnits sedan 1977, verksamheten Egalia i 

14 år, varav de har fått bidrag av socialnämnden i 8 år. Föreningen 

sökte bidrag för Egalia Skärholmen i samma ansökan som 

verksamhetsbidrag 2021 för Egalia Södermalm. Detta är dock inte 

möjligt enligt socialnämndens riktlinjer. En ny verksamhet ska 

alltid söka tidsbegränsat bidrag för minst två år innan det är möjligt 

att söka verksamhetsbidrag. Egalia Södermalm har beviljats 

600 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2021.  

 

Under perioden 1 maj 2019 till och med 30 juni 2020 beviljades 

RFSL Stockholm 1 365 000 kronor i bidrag av Region Stockholm 

för Egalia Skärholmen. Regionen beslutade om avslag för fortsatt 

stöd då det ansågs som en kommunal angelägenhet. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för Upphandling och föreningsstöd 

inom administrativa avdelningen. Förvaltningens handläggning av 

bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella 

föreningar” beslutade av nämnden 16 april 2019.  

Ärendet 

RFSL Stockholm med organisationsnummer 802007-1729, ansöker 

hos OFU om ett tidsbegränsat bidrag på 1 138 000 kronor för 

verksamheten Egalia Skärholmen. Bidraget avser perioden 

1 april 2021 till och med 31 mars 2022. 

 

Förvaltningen har precis avslutat en utredning om RFSL Stockholm 

lever upp till socialnämndens riktlinjer i sin helhet. Utredningen 

omfattade hur föreningen har hanterat en situation där en anställd 

misstänkts för sexuella övergrepp vid utövandet av sin tjänst i 

RFSLs lokaler. Ansökan om tidsbegränsat bidrag har skjutits upp i 

avvaktan på att utredningen ska bli klar då utgången kunde komma 

att framtida utbetalningar av bidrag till föreningen. Utredningen har 

kommit fram till att föreningen efterlever kraven i riktlinjerna och 

kommande utbetalningar påverkas således inte av den aktuella 

situationen. 

 

Sökande förening 

RFSL Stockholm är en ideell förening med säte i Stockholm. 

Föreningen är en lokalförening inom RFSL, Riksförbundet för 

homosexuellas, bisexuellas, transpersoners och queeras rättigheter. 

De arbetar för att alla ska ha samma rättigheter, möjligheter och 

skyldigheter oavsett sexualitet och könsidentitet. Föreningen 

bedriver olika slags verksamheter, varav socialnämnden ger bidrag 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 8.1.1-27/2021 

Sida 3 (8) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

till Egalia Södermalm och Hbtq-hänget för personer med 

funktionsvariation. Därutöver beviljas bidrag till föreningen för en 

viss del av administration och ledning för dessa verksamheter. 

 

Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Egalia riktar sig specifikt till de barn och unga 13-19 år som 

kommit fram till eller tror att de är hbtqi (homosexuella, bisexuella, 

transpersoner, queera och/eller intersexpersoner). Verksamheten är 

till för unga som bor i Skärholmens stadsdel och kringliggande 

områden. Föreningen anser att det underlättar för ungdomar att ta 

sig från ett område till ett annat, i stället för till centrala staden. 

Därför kan Skärholmen vara en knytpunkt för ungdomar från olika 

områden. Målgruppen är ungdomar från stadsdelsförvaltningarna 

Skärholmen, Skarpnäck, Hägersten-Älvsjö, Hässelby-Vällingby 

samt Enskede-Årsta-Vantör. 

Verksamhet 

Egalia Skärholmen är en mötesplats för unga hbtqi-personer med 

stora behov av stöd i form av ett socialt sammanhang. 

Verksamheten är en plattform för gemenskap där unga kan spegla 

sig i och identifiera sig med vuxna ledare. Mötesplatsen präglas av 

trygghet, sammanhang, värdighet och respekt. Öppettiderna ska 

vara klockan 16-20 på onsdagar under terminerna. Under jul- och 

sommarlov är verksamheten stängd, med undantag för deltagande 

under Pride och liknande. Förväntat antal deltagare per tillfälle är 8-

20 personer. Under året planerar verksamheten att nå 40-60 unika 

individer.  

 

Planerade aktiviteter 

• Under varje kväll sker minst en uppstyrd aktivitet, till 

exempel organiserade samtal kring teman som relationer, 

komma ut och familj samt stärkande gruppövningar och 

kreativt skapande.  

• Vid några tillfällen är inbjudna gäster på plats för att hålla 

workshops i exempelvis ”drag” och samtal med besökarna 

om sex och samtycke eller rasism.  

• Utöver mötesplatsen genomförs totalt 2-4 externa aktiviteter 

såsom teaterbesök och bio under året.  

• Egalialedarna agerar ambassadörer för verksamheten och 

informerar om den på högstadieskolor, gymnasium och 

fritidsgårdar i staden. 
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Under träffarna ordnar ledare tillsammans med besökare på 

kostnadsfri fika eller mat. Vid varje tillfälle hålls också en samling i 

syfte att öka känslan av delaktighet och ge alla tillgång till samma 

information. Då möjliggörs att alla besökare blir uppmärksammade. 

Mål 

Syftet med verksamheten är att öka psykosocial hälsa och hållbarhet 

för unga hbtqi-personer i stadens mer socioekonomiskt resurssvaga 

områden. 

 

Delmål 

• Det psykiska välbefinnandet bland besökarna ökar. 

• Egalia Skärholmen utgör en trygg mötesplats för hbtqi-

ungdomar mellan 13-19 år. 

• Besökarna får behov av värdighet tillgodosedda. 

• Verksamheten och dess metoder utvecklas. 

Kompetens 

RFSL Stockholm har drivit Egalia under 14 år och har därmed lång 

erfarenhet av verksamheten och målgruppen. De har utvecklat en 

egen metod för verksamheten som alla ledare är utbildade inom. 

Metoden innebär att ledarna är aktiva med att ge stöd, lotsning, 

inspiration och vägledning till besökarna. Före och efter varje 

onsdagsträff har ledarna möte. Varje kväll deltar två ledare. Därtill 

sköter en projektledare verksamhetsplanering, metodutveckling, 

handledning samt ansvarar för att stärka samarbetet inom 

ledargruppen.  

Jämställdhet 

Egalia arbetar med jämställdhet genom att lyfta och synliggöra 

olika könsidentiteter. Den binära uppdelningen tjej/kille är inte 

applicerbar på Egalia då många av besökarna inte definierar sig som 

något av dem. I och med att mötesplatsens uppdrag är att vara en 

trygg och identitetsstärkande plats för unga hbtqi-personer har de 

valt att inte fråga besökarna om deras könsidentitet. Många 

besökare kommer till Egalia för att utforska och processa sin 

identitet. Deras upplevda genus kan ändras flera gånger under 

perioden de kommer till mötesplatsen. Vid varje möte har de en 

pronomenrunda. 

Likabehandling 

Egalias metod för att skapa en trygg plats och motverka alla former 

av mobbning, kränkningar eller diskriminering är att 

närvaron av ledarna är stor. De använder sig också av ett 

lättillgängligt språk för att alla ska kunna känna sig inkluderade. 
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Vid varje tillfälle går de gemensamt igenom Egalias 

förhållningssätt. 

Lokal  

RFSL Stockholm hyr lokal av föreningen FOLK i Skärholmen. 

Ytan som används av Egalia är 92 kvadratmeter. De hyr dock hela 

lokalen på 400 kvadratmeter för ungdomarnas säkerhet och 

trygghet, så att ingen annan verksamhet sker parallellt. Lokalerna är 

tillgängliga för personer med fysisk funktionsnedsättning. 

Budget för sökt verksamhet 

Intäkter Belopp 

Bidragsgivare: 

Socialnämnden 

 

1 138 000 

Kostnader  

Personal 768 000 

Lokal 151 000 

Förbrukningsmaterial 50 000 

Övrigt* 169 000 

Summa kostnader 1 138 000 

*Övrigt: informationsmaterial, marknadsföring, revision, 

administration, arbetsledning, handledning och kompetenshöjning. 

 

Förvaltningens bedömning 

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 

komplettera nämndens egna verksamheter, upphandlade 

verksamheter samt övrig verksamheter som erhåller bidrag, drivas 

med god kvalitet och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna 

beviljas. Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur 

verksamheten uppfyller kraven.   

Stadsövergripande verksamhet och öppen verksamhet 

Verksamheten riktar sig till alla barn och ungdomar 13-19 år som 

kommit fram till eller tror att de är hbtqi (homosexuella, bisexuella, 

transpersoner, queera och/eller intersexpersoner). Föreningen har 

gjort en grov uppskattning av att 70 % av deltagarna kommer från 

Skärholmen och resterande 30 % från stadsdelsförvaltningarna 

Skarpnäck, Hägersten-Älvsjö, Enskede-Årsta-Vantör samt 

Hässelby-Vällingby. Förvaltningen har efterfrågat mer specifik 

statistik över besökarnas tillhörighet vilket föreningen inte kunnat 

redovisa. Enligt socialnämndens riktlinjer är det ett krav att kunna 

visa från vilka stadsdelsförvaltningar besökarna kommer ifrån.  
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Förvaltningen bedömer att verksamheten är öppen för alla i 

målgruppen. Kravet på stadsövergripande verksamhet är svårare att 

bedöma då föreningen inte har kunnat redovisa varifrån besökarna 

kommer. Förvaltningen föreslår att föreningen i samband med 

halvårsredovisningen redogör för vilka stadsdelsförvaltningar 

besökarna kommer ifrån. 

Kompletterande verksamhet 

Stockholms stad har de senaste åren startat ett flertal mötesplatser 

för hbtq-personer, det vill säga ungdomar som är homo- och 

bisexuella, transpersoner och queera. De finns i Farsta (Tallkrogen), 

Bromma (Alvik), Hägersten-Älvsjö (Liljeholmen), Södermalm, 

Kungsholmen/Östermalm (gemensam mötesplats på Östermalm) 

samt Rinkeby-Kista (Kista).  

 

RFSL Stockholm bedriver, med bland annat bidrag från 

socialnämnden, Egalia på Södermalm sedan ett par år. 

Verksamheten når besökare från flera olika stadsdelsförvaltningar. 

Under 2019 hade de 65 öppna tillfällen två dagar i veckan under 

terminerna med stängt under jul- och sommarlov. Antalet besökare 

per tillfälle var i genomsnitt 28. Totalt under 2019 hade 

mötesplatsen 1 821 besökare, en ökning med cirka 670 sedan 2018.  

 

Därutöver bedriver RFSL Ungdom, med bidrag från socialnämnden 

sedan oktober 2019, Newcomers Youth för unga nyanlända och 

asylsökande hbtq-personer som bor i Stockholm och är 15-25 år. 

Hälften av målgruppen är mellan 15 och 20 år och bor i Stockholms 

stad. De flesta kommer från ytterstadsdelarna Rinkeby-Kista, 

Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby, Skärholmen, Farsta och 

Skarpnäck. Innan pandemin besöktes mötesplatsen av 20-25 

personer per tillfälle, varav hälften var mellan 15 och 20 år och 

bodde i staden. Under pandemin har verksamheten haft digitala 

träffar samt utomhusaktiviteter med 5-30 unga per tillfälle. 

 

Socialnämnden har ett uppdrag i budget 2021 att tillsammans med 

stadsdelsnämnderna verka för att mötesplatser för unga hbtq-

personer, inklusive unga hbtq-personer med olika 

funktionsvariationer, ges goda och tydliga förutsättningar att 

bedriva sin verksamhet. Uppdraget gäller hela staden och i 

synnerhet i ytterstaden. Uppdragets fokus är att identifiera 

utmaningar och sätt att avhjälpa svårigheter för de som har 

verksamhet igång. Samma uppdrag står i stadsdelsnämndernas 

budget ”verka för fler mötesplatser, gärna i dialog med 

civilsamhället, för unga hbtq-personer, inkl. unga hbtq-personer mer 
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olika funktionsvariationer, över hela staden och i synnerhet i 

ytterstaden.” 

 

Förvaltningen är positiv till att RFSL driver Egalia i Skärholmen då 

de kan nå hbtqi-ungdomar i förorter, särskilt då det inte finns någon 

mötesplats för målgruppen i Skärholmen.  

God kvalitet 

Föreningen har drivit Egalia sedan fjorton år tillbaka och har därtill 

utvecklat en egen modell för verksamheten. Metoden innebär att 

ledarna är aktiva med att ge stöd, lotsning, inspiration och 

vägledning till besökarna. Samtliga ledare inom verksamheten är 

utbildade inom denna modell.  

 

När verksamheten på Egalia Södermalm utvärderades av 

ungdomarna 2019 upplevde 71 % att de mådde bättre av besöken. 

88 % upplevde sig trygga på platsen och 78 % upplevde sig stärkta i 

sin identitet av besöken. Förvaltningen har efterfrågat om 

föreningen gjort någon utvärdering av verksamheten i Skärholmen 

men inte fått något svar.  

Förvaltningen bedömer att föreningen har mycket god kompetens 

och erfarenhet att driva verksamheten i Skärholmen. 

Rimliga kostnader 

Beloppet föreningen söker bidrag för är högt i jämförelse med de 

tidsbegränsade bidrag OFU brukar bevilja. Förvaltningen bedömer 

också att beloppet är högt i förhållande till verksamhetens 

öppettider och antal besökare. De har öppet fyra timmar en kväll i 

veckan under terminerna. Därutöver planerar de för 2-4 andra 

aktiviteter under året. Sammantaget blir det cirka 40 aktiviteter per 

år. Under träffarna förväntas 8-20 personer komma. Totalt beräknar 

föreningen att 40-60 unika individer ska få stöd av verksamheten 

under året. 

 

Förvaltningen har gjort en jämförelse med andra föreningar som har 

aktiviteter och träffar för ungdomar med ungefär lika många 

aktiviteter och besökare per gång. Dessa föreningar har bidrag 

på 200 000-400 000 kronor. En jämförelse är med Egalia 

Södermalm som för 2019 erhöll 450 000 kronor. Verksamheten 

hade då 52 träffar med i genomsnitt 28 ungdomar per tillfälle. 

Egalia Södermalm beräknar 40 träffar för ett år med 8-20 ungdomar 

per tillfälle. Förvaltningen anser det inte vara rimligt att RFSL 

Stockholm ska få ett så mycket högre belopp än andra föreningar 

med motsvarande antal besökare och öppettider. 
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Jämställdhetsanalys 

Egalia arbetar med jämställdhet genom att lyfta och synliggöra 

olika könsidentiteter. Den binära uppdelningen tjej/kille är inte 

applicerbar på Egalia då många av besökarna inte definierar sig som 

något av dem eller ändrar sig under sin identitetsprocess. 

Förvaltningen bedömer att verksamheten arbetar med jämställdhet 

på ett sätt som är väl anpassat efter hbtq-ungdomar som besöker 

dem.  

Förvaltningens förslag till beslut 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att 

RFSL Stockholm lever upp till kriterierna i alla delar utom de som 

gäller rimliga kostnader.  

 

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen 

RFSL Stockholm ett tidsbegränsat bidrag på 300 000 kronor för 

perioden 1 maj 2021 till och med 30 april 2022.  

 

 


